
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXIV, 

emanato con D.R. n. 721 (prot. 104681) del 25 giugno 2018; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 670 del 4 luglio 2013, 

in particolare l’art. 23 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del 4 novembre 2021 (prot. 19352 del 28 gennaio 2022) con cui il Collegio  

dei Docenti del corso di Dottorato in Ingegneria Industriale ha proposto i componenti delle 

commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento; 

 

DECRETA 

 la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso in Ingegneria Industriale, 

XXXIV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Moein Shamoushaki – curriculum in Energetica e Tecnologie Industriali ed Ambientali 

Innovative 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Andrea Corti                   Associato – ING-IND/09 – Università di Siena 

Prof. Andrea Lazzaretto           Ordinario – ING-IND/09 – Università di Padova 

Prof. Giampaolo Manfrida         Ordinario – ING-IND/08 – Università di Firenze   

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Luca Cioccolanti              Associato – ING-IND/09 – Università Telematica “E- Campus” 

Prof. Giovanni Ferrara             Ordinario – ING-IND/08 – Università di Firenze 

Prof. Lorenzo Ferrari               Associato – ING-IND/09 – Università di Pisa 

 

- Andrea Agnolucci, Pietro Barreca, Erica Ghignoni – curriculum in Energetica e Tecnologie 

Industriali ed Ambientali Innovative 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Michele Marconcini           Associato – ING-IND/08 – Università di Firenze 

Prof. Pierpaolo Puddu               Ordinario – ING-IND/08 – Università di Cagliari 

Prof. Daniele Simoni                Ordinario – ING-IND/08 – Università di Genova  

  





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Antonio Andreini                 Associato – ING-IND/08 – Università di Firenze 

Prof. Stefano Rebay                   Ordinario – ING-IND/08 – Università di Brescia 

Prof. Giacomo Bruno Azzurro Persico     Associato – ING-IND/08 – Politecnico di Milano 

 

- Lorenzo Guariento – curriculum in Progetto e Sviluppo di Prodotti e Processi industriali  

- Andrea Amedei, Giulia Guidi, Gabriele Patrizi e Leonardo Zacchini – curriculum in 

Ingegneria Industriale e dell’Affidabilità  

 

MEMBRI EFFETTIVI 

Prof. Giovanni Zonfrillo                 Associato – ING-IND/14 – Università di Firenze 

Prof. Paolo Carbone                   Ordinario – ING-INF/07 – Università di Perugia 

Prof. Marco Fontana      Associato – ING-IND/13 – Scuola Superiore Sant’Anna 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Rocco Furferi                 Associato – ING-IND/15 – Università di Firenze 

Prof. Bernardo Tellini                   Ordinario – ING-INF/07 – Università di Pisa 

Prof. Massimiliano Solazzi     Associato – ING-IND/13 – Scuola Superiore Sant’Anna 

 

 

 

 

  LA RETTRICE  

                                                                      Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 


		2022-01-31T10:58:17+0100
	PETRUCCI ALESSANDRA




